
Svar på skriftligt spörsmål SSS 686/2021 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om beställning av coronavaccin och om en 

tredje vaccindos för personer under 18 år 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 686/2021 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Terhi Koulumies /saml: 

Ämnar Finland verkligen ansvarslöst dra tillbaka sina vaccinbeställningar, även om till-

räckligt med vacciner inte har upphandlats för det nödvändiga tredje vaccinet för personer 

under 18 år, 

när ämnar regeringen fatta beslut om att även vaccinera personer under 18 år, och 

varför verkar det som om regeringen inte vill följa lagen och skydda alla finländare från en 

allmänfarlig smittsam sjukdom oavsett ålder? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Finland har upphandlat tillräckligt med vaccin för att vaccinera hela befolkningen med en tredje 

vaccindos. Vacciner kommer till Finland varje månad och alla över 18-åriga personer som inte 

tillhör någon riskgrupp kan vaccineras i början av 2022. EU:s avtal om vaccinupphandling är 

avtal om köpskyldighet som är bindande för medlemsstaterna och därför är det enligt avtalen inte 

ens möjligt att avsluta beställningen av vaccin. 

Hittills har Europeiska kommissionen beviljat försäljningstillstånd för fem covid-19-vaccinpre-

parat, varav två kan användas för att vaccinera personer under 18 år och en av dessa kan dessutom 

utöver som basvaccinationsserie användas som boosterdos för över 5-åriga barn med kraftigt ned-

satt immunförsvar. Den nationella expertgruppen för vaccinationsfrågor som tillsatts av Institutet 

för hälsa och välfärd och expertgruppens undergrupp för coronavaccinering av barn följer upp de 

forskningsrön som samlas in internationellt om covid-19-vaccinernas effekter och bedömer be-

hovet av att rekommendera boosterdoser också för barn. För närvarande rekommenderar Institutet 

för hälsa och välfärd att boosterdoser tillhandahålls alla som fyllt 18 år. Från och med den 23 

december 2021 har det varit möjligt att ge även alla 5–11-åringar coronavaccin. 



Enligt lagen om smittsamma sjukdomar (1227/2016) hör den allmänna planeringen, styrningen 

och övervakningen av bekämpningen av smittsamma sjukdomar till social- och hälsovårdsmi-

nisteriets uppgifter. Ministeriet ansvarar för den rikstäckande beredskapen för störningar inom 

hälso- och sjukvården eller för hot om sådana, och för ledarskapet i dessa situationer. Den 25 

november 2021 fattade regeringen beslut om social- och hälsovårdsministeriets förslag om upp-

datering av Finlands covid-19-vaccinationsstrategi. Enligt strategin skyddas Finlands befolkning 

mot coronaepidemin genom att tillhandahålla vacciner gratis till alla som vill ha dem och som 

inte har hälsomässiga hinder för vaccination. Vaccinationer minskar även antalet coronavirusfall, 

sjuklighet i samband med coronavirus och allvarlig sjukdom på grund av coronavirus. Vaccinat-

ionerna säkerställer även tillräcklig kapacitet och tillgång till tjänster inom hälso- och sjukvården. 

Helsingfors 29.12.2021 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 
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